МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОРОНХОЙСКОЕ»

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РЕШЕНИЕ

П.Хоронхой                                                                                                  10.08.2017 г

      №  1-14с

О принятии проекта  муниципального правового

акта о внесении изменений и дополнений

в Устав МО СП «Хоронхойское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Законом Республики Бурятия №2495-V «О внесении изменения в статью 8 Закона Республики Бурятия «Об организации местного самоуправления в Республики Бурятия», уставом муниципального образования сельского поселения «Хоронхойское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Хоронхойское»

Р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Хоронхойское» Кяхтинского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов от 25.03.2015 года №1-38с (в редакции Решений Совета депутатов от 31.12.2015 №1-49с, от 06.06.2016 №1-55с, от 06.12.16 № 1-6с, от 29.06.2017 №1-13с), следующие изменения:
1.1. Статью 2 дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»
2.Обнародовать проект муниципального правового акта о внесении  изменений  в Устав  муниципального  образования  «Хоронхойское»  для всеобщего сведения.

3. Провести публичные  слушания   по проекту  муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав  муниципального  образования  «Хоронхойское»    25 августа 2017г
4. Предложения и замечания по проекту муниципального  правового акта о внесении изменений в  Устав  муниципального образования  «Хоронхойское» принимаются  по адресу: Р.Б, Кяхтинский район, п. Хоронхой, ул.Ленина, д.9
5. Создать комиссию по проведению публичных  слушаний (Приложение 1).

6. Настоящее решение  вступает  в законную силу  с момента  официального обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельского поселения  «Хоронхойское»
                                                                      А.И.Подворный
Приложение 1

к решению Совета депутатов

 МО СП «Хоронхойское»

От 10.08.2017 № 1-14с

Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Хоронхойское» на 25 августа 2017г в 10 час. 00 мин. в здании администрации по адресу: п.Хоронхой, ул.Ленина 9

             Председатель комиссии:

             Глава МО «Хоронхойское»  А.И.Подворный

             Секретарь комиссии:

             Депутат МО «Хоронхойское»  М.Ф.Агарева

             Члены комиссии:

1. Депутат МО «Хоронхойское»   В.Ю.Степанов

2. Депутат МО «Хоронхойское»   Н.А.Красикова

3. Депутат МО «Хоронхойское»    Л.М.Горшкова